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Presentamos un ranking de Espafa de 2022 de datos extraidos del ranking mundial de World Athletics en base a las marcas de corte utilizadas por ellos. En cada
pestana puedes consultar cada una de las categorias contempladas desde Absoluto hasta Sub18 inclusive.

Cualquier correccidon u omision puede enviarse a: imansilla@rfea.es

RANKING DE ESPANA SUB20 AIRE LIBRE 2022

100m (tope 11.00)

1 1044
2 1047
3 10.50
4 10.51
5 10.59
6 10.66
7 10.67
8 10.68
9 10.71
10 10.72
11 10.73
12 10.74
13 10.76
14 10.77
14 10.77

+0.6
+0.8
+1.2
-04
+1.4
+0.7
+1.1
+1.2
-04
+0.8
+1.0
0.0

+0.9
+1.4
+0.9

Alejandro RUEDA

Abel Alejandro JORDAN
Jaime MENDOZA

Jaime SANCHO

Pol ELVIRA

Jorge HERNANDEZ
Ricardo MATEO
Juan Carlos CASTILLO

Mario MENA

David GARCIA
Alejandro GARCIA

Koji PEREZ
Pol FERRER

Daniel CASADO
Marc ESCANDELL

30/12/2005
18/09/2003
14/03/2003
25/04/2003
16/10/2005
15/02/2006
11/09/2004
23/07/2004
15/04/2003
06/06/2005
10/03/2005
04/03/2006
09/06/2003
07/04/2006
31/05/2004

HOMBRES
ESP  4f1 S18M
ESP 2h4  S20M
ESP 1 S20M
ESP 8f2  S20M
ESP 1 S18M
ESP 3h5 S18M
ESP 1f1 S20M
ESP 2 S20M
ESP 9f2  S20M
ESP 1lcl S18M
ESP 1h3  S18M
ESP 3 S18M
ESP 3ce2 S20M
ESP 3 S18M
ESP 1h3  S20M

Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Estadio Enrique Lopez Cuenca, Nerja (ESP)
Torrent (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Coslada (ESP)

Torrent (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Badajoz (ESP)

Granada (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Pascual Guerrero Stadium, Cali (COL)
Nerja (ESP)

Torrent (ESP)

05/07/2022
24/06/2022
16/07/2022
18/06/2022
07/07/2022
04/07/2022
10/06/2022
16/07/2022
18/06/2022
30/04/2022
29/05/2022
18/06/2022
01/08/2022
30/04/2022
16/07/2022



16
17
17
19
20
21
22
23
24
25
25
27
28
29
30
30
32
32
34

10.82
10.83
10.83
10.84
10.85
10.86
10.87
10.88
10.90
10.92
10.92
10.93
10.95
10.96
10.97
10.97
10.99
10.99
11.00

+1.2
-0.9
+0.8
+1.6
+0.9
+2.0
+2.0
+1.6
+0.1
+2.0
+1.2
+1.3
+1.2
0.0

-0.2
+1.2
0.0

+1.2
+1.2

Viento a favor:

coNO U WN -

10.67
10.72
10.76
10.79
10.86
10.86
10.91
10.96
10.97
10.98
10.99
10.99
10.99
10.99

+2.8
+3.6
+2.5
+2.6
+4.9
+2.6
+2.6
+3.0
+3.0
+2.6
+3.3
+2.3
+2.1
+2.6

Jorge SANTANA
Manuel CABALLERO
Alvaro OLMEDO
Daniel GARCIA
Martin BARCIA

Tiago PEREZ

Jose Antonio OLMEDO
Aleix FUCHS

Pablo LOZOYA

Noe Thierry SIMON
Mateo GONZALEZ
Erik FERNANDEZ
José Miguel ARMERO
Damia PUIGCERVER
Tayb David LOUM
Israel SALA

Pol CASALS

Imanol EGIDAZU
Sabri MESSADI

Mario MENA
Israel SALA

Marc ESCANDELL
Anbo XU

Jorge SANTANA
Martin BARCIA
Roi MARTINEZ
Mark BEZZELT
Bernat SERVERA
Victor VALLEJO
Antonio JUSTEL
Arnau SOLE

Jose Antonio OLMEDO
Mateo GONZALEZ

200m (tope 22.40)

1
2

20.83

21.21

-1.2
-1.0

Jaime SANCHO
Mario MENA

19/08/2004
17/02/2005
16/05/2007
13/12/2003
09/06/2004
06/11/2003
25/10/2005
17/03/2005
15/07/2004
09/02/2005
18/04/2004
28/02/2003
30/07/2003
09/05/2006
29/01/2004
03/04/2004
27/08/2003
31/10/2005
17/02/2003

15/04/2003
03/04/2004
31/05/2004
10/06/2003
19/08/2004
09/06/2004
14/07/2003
23/05/2003
23/10/2003
02/09/2005
22/07/2004
13/09/2003
25/10/2005
18/04/2004

25/04/2003
15/04/2003

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP

(S F )
>
N

NN, PRPEPRPNEFEOW

1sf1

S20M
S18M
S16M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M

S20M
S20M

Torrent (ESP)

Campo de Criptana (ESP)
Avilés (ESP)

Malaga (ESP)

Torrent (ESP)

Pamplona (ESP)
Castellén (ESP)

Camp d’Atletisme Antoni Amords, Santa Coloma de

Torrent (ESP)

Zaragoza (ESP)

Torrent (ESP)

Estadio 1o de Maio, Braga (POR)
Torrent (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Soria (ESP)

Torrent (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Torrent (ESP)

El Puerto de Santa Maria (ESP)
Valencia (ESP)

Palma de Mallorca (ESP)
Albacete (ESP)

Las Palmas (ESP)

La Corufia (ESP)

La Coruia (ESP)

Gava (ESP)

Gava (ESP)

Calvia (ESP)

Valladolid (ESP)

Cornella (ESP)

Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)
La Corufia (ESP)

Torrent (ESP)
Torrent (ESP)

16/07/2022
21/05/2022
23/07/2022
04/06/2022
16/07/2022
15/06/2022
21/05/2022
14/05/2022
16/07/2022
07/05/2022
16/07/2022
18/06/2022
02/07/2022
18/06/2022
21/05/2022
02/07/2022
03/07/2022
06/07/2022
02/07/2022

14/05/2022
18/06/2022
28/05/2022
18/06/2022
09/07/2022
23/07/2022
23/07/2022
12/06/2022
12/06/2022
26/05/2022
23/04/2022
08/05/2022
28/06/2022
23/07/2022

17/07/2022
17/07/2022



21.29
21.38
21.40
21.62
21.75
21.75
21.77
21.79
21.79
21.82
21.86
21.90
21.92
21.92
21.94
21.95
21.96
21.99
22.06
22.07
22.08
22.08
22.13
22.13
22.16
22.17
22.22
22.22
22.22
22.24
22.24
22.27
22.29
22.31
22.31
22.33
22.34
22.35
22.36

-0.1
-0.2
+0.9
-1.4
-0.8
+0.2
-0.8
+1.7
+0.7
-2.4
-1.2
+0.7
+0.7
-1.2
-1.4
-1.2
-04
-1.1
+1.2
-1.1
+0.7
-1.1
+0.2
+1.0
0.0
-2.4
-1.1
+0.6
-1.1
-0.4
+0.1
-1.3
-0.7
+0.1
+0.2
0.0
-0.9
+0.7
-04

Alvaro RODRIGUEZ
Markel FERNANDEZ
David GARCIA

Roi MARTINEZ
Miquel Angel ESTELLER
Juan David DURAN
Oriol SANCHEZ
Isaias ARTIGAS

Israel SALA

Manuel CABALLERO
Arnau SOLE

Juan Carlos CASTILLO
Daniel CASADO
Arnau GOMEZ
Javier mauricio AMO
Daniel GARCIA

Pol LEAL

Victor VALLEJO

Pol CASALS

Rodrigo FITO

Jose Miguel PONS
Roberto CABRERA
Erik FERNANDEZ
Jorge ROMAN

Damia PUIGCERVER
Javier GOMEZ
Daniel GONZALEZ
Sergio PLATA
Nahum DE GREGORIO
Marc GARCIA
Hector SAIZ

Daniel VIANA

Angel GONZALEZ
Roger PONS

Martin ZAMORA
Javier PRATS

Biel CIRUJEDA

Luca BIZZOTTO
Ruben PAREDES

20/06/2003
06/02/2003
06/06/2005
14/07/2003
02/10/2004
15/08/2004
02/03/2006
09/09/2006
03/04/2004
17/02/2005
13/09/2003
23/07/2004
07/04/2006
29/02/2004
04/02/2004
13/12/2003
16/08/2005
02/09/2005
27/08/2003
18/01/2006
27/04/2005
01/11/2005
28/02/2003
09/09/2003
09/05/2006
01/02/2005
04/07/2005
14/04/2004
03/03/2003
24/02/2004
22/12/2005
19/10/2003
23/10/2003
13/02/2003
18/02/2003
14/10/2005
01/10/2006
13/07/2004
10/03/2005

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S18M
S18M
S18M
S20M
S20M
S18M
S18M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S18M

Torrent (ESP)

Durango (ESP)

Caceres (ESP)

Torrent (ESP)

Palma de Mallorca (ESP)

Santa Cruz de Tenerife (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Santa Coloma de Gramenet (ESP)

Pista de Atletismo El Barxell, Petrer (ESP)
Jerez de la Frontera (ESP)

Torrent (ESP)

Pistes d'atletisme Gaeta Huguet, Castellén (ESP)
Coérdoba (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Manresa (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Mollet del Valles (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Castelldn (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Braga (POR)

La Coruia (ESP)

Estadio de Atletismo del Turia, Valencia (ESP)
Jerez de la Frontera (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Gijon (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Barcelona (ESP)

Los Corrales de Buelna (ESP)

Ledn (ESP)

Hueska (ESP)

Estadi Municipal La Bobila, Gava (ESP)
Segovia (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Estadi Natalia Rodriguez, Tarragona (ESP)
Pista de Atletismo El Barxell, Petrer (ESP)
Manresa (ESP)

16/07/2022
07/05/2022
07/05/2022
17/07/2022
12/02/2022
22/04/2022
19/06/2022
17/07/2022
18/12/2022
18/06/2022
17/07/2022
17/09/2022
25/06/2022
17/07/2022
17/07/2022
17/07/2022
28/05/2022
19/06/2022
03/04/2022
19/06/2022
21/05/2022
19/06/2022
08/06/2022
23/07/2022
10/12/2022
18/06/2022
28/05/2022
11/06/2022
09/07/2022
14/05/2022
20/07/2022
19/06/2022
30/04/2022
18/06/2022
09/07/2022
19/06/2022
03/04/2022
18/12/2022
28/05/2022



41 22.36 -0.1 Javier MEDINA
43 22.37 0.0 Pol ELVIRA

43 22.37 -1.0 Anbo XU
45 22.38 2.4 Emmanuel YEBHOAH
46 22.39 -3.4 Ismael BUSTO

46 22.39 +0.2 David VICENTE

Viento a favor:

1 2177 +2.8 Alvaro RODRIGUEZ

2 22.00 +2.1 Roberto CABRERA

3 2209 +2.9 Rodrigo FITO

4 2211 +2.9 Javier LOPEZ

5 2214 +34 Marc GARCIA

6 2233 +3.1 Alejandro PER

300m (tope 35.50) )

1 34.19 David GARCIA

2 3453 Jorge ROMAN

3 35.17 Aaron GASTON

4 3534 Fabian VIDAL

5 35.40 Daniel GONZALEZ

400m (tope 50.00)

1 46.21 Markel FERNANDEZ

2 46.36 Angel GONZALEZ

3 46.40 Gerson POZO

4 46.67 David GARCIA

5 47.45 Alberto GUIJARRO

6 47.47 Miquel Angel ESTELLER

7 47.80 Nahum DE GREGORIO

8 47.94 Asabu PINES

9 48.07 David ALEJOS

10 48.11 Fabian VIDAL

11 48.26 Roger PONS

12 48.28 Sergio PLATA

13 48.33 Daniel JARABO
48.53 Marco RUFO

14 48.54 David PEREZ

15 48.62 Pol FERRER

12/11/2004
16/10/2005
10/06/2003
27/07/2005
19/03/2005
16/06/2003

20/06/2003
01/11/2005
18/01/2006
10/02/2003
24/02/2004
24/12/2004

06/06/2005
09/09/2003
18/07/2007
04/10/2006
04/07/2005

06/02/2003
23/10/2003
06/05/2003
06/06/2005
30/05/2003
02/10/2004
03/03/2003
27/02/2005
17/02/2005
04/10/2006
13/02/2003
14/04/2004
07/01/2005
24/02/2003
01/03/2005
09/06/2003

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

4hl1  S20M
212 S18M
5 S20M
4h2  S18M
4h3  S18M
213 S20M
1 S20M
212 S18M
5f1 S18M
6f1 S20M
1 S20M
1 S20M
1 S18M
2 S20M
1 S16M
4 S18M
12 S18M
1 S20M
2 S20M
3 S20M
1f1 S18M
2 S20M
5hl1  S20M
5 S20M
2 S18M
2h3  S18M
3 S18M
1h2 S20M
6 S20M
4 S18M
1cl S20M
4 S18M
lce2 S20M

Torrent (ESP)

Estadi Municipal, Mataré (ESP)
Ciudad Real (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)
Jerez de la Frontera (ESP)
Segovia (ESP)

Pistes d'atletisme Gaeta Huguet, Castelldn (ESP)

Valladolid (ESP)
Valladolid (ESP)
Valladolid (ESP)
Palafrugell (ESP)
Zaragoza (ESP)

Caceres (ESP)
Pontevedra (ESP)
Avilés (ESP)
Pontevedra (ESP)
Fuenlabrada (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Albacete (ESP)

Estadio Enrique Lopez Cuenca, Nerja (ESP)
Torrent (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Stade Helitas, Caen (FRA)

Jerez de la Frontera (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Motril (ESP)

Pamplona (ESP)

Soria (ESP)

16/07/2022
18/05/2022
28/05/2022
18/06/2022
18/06/2022
09/07/2022

07/05/2022
28/05/2022
28/05/2022
28/05/2022
03/04/2022
07/05/2022

15/01/2022
13/07/2022
24/07/2022
13/07/2022
25/05/2022

17/07/2022
17/07/2022
17/07/2022
06/07/2022
18/06/2022
25/06/2022
17/07/2022
19/06/2022
17/05/2022
19/06/2022
16/07/2022
17/07/2022
19/06/2022
03/07/2022
12/06/2022
21/05/2022



16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
27
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

48.86
49.03
49.06
49.07
49.12
49.20
49.22
49.23
49.36
49.45
49.52
49.57
49.57
49.58
49.58
49.59
49.64
49.65
49.70
49.72
49.73
49.79
49.80
49.84
49.86
49.89
49.93
49.94
49.96
49.96
49.98

Hugo JIMENEZ
Jorge ROMAN
David NGWUDILE
Marc GARCIA
Alejandro SALGADO
Alejandro PER
Roger CONDE
Carlos TELLO

Ryan BARCALA
Ameth DIAKHATE
Jonathan HERNANDEZ
Yahya SANNEH
Hugo IRANZO
Mikel CALVO
Adrian PRIEGO
Ernesto MARTINEZ
Peio EZQUIBELA
Tayb David LOUM
Martin ZAMORA
Diego PEREZ

Pablo MONTALBAN
Joaquin MORALES
Daniel GONZALEZ
Gerard RODRIGUEZ
Sergi PONS

Unai ABINAGOITIZ
Ignacio NOBLEJAS
Imanol EGIDAZU
Alejandro MARTIN
Hector SAIZ

Imanol AYARZAGUENA

800 (tope 1:55.00)

1

AUk wN

1:48.85
1:50.83
1:51.17
1:51.54
1:51.59
1:51.61

David CARTIEL

Mikel CALVO

Martin SEGUROLA
Antonio MARMOL
Jonathan HERNANDEZ
Sergio DEL BARRIO

01/04/2003
09/09/2003
01/05/2003
24/02/2004
25/08/2004
24/12/2004
20/03/2006
19/06/2004
26/02/2006
14/04/2004
24/03/2004
29/05/2003
27/04/2003
09/10/2003
10/08/2005
27/05/2004
28/10/2005
29/01/2004
18/02/2003
20/06/2003
19/01/2004
22/07/2003
04/07/2005
17/10/2004
03/05/2006
15/08/2003
01/06/2004
31/10/2005
21/04/2004
22/12/2005
22/11/2003

06/05/2004
09/10/2003
01/07/2003
08/05/2004
24/03/2004
04/02/2005

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

1f1
6f1
1C2

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Salamanca (ESP)

Murcia (ESP)

Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Torrent (ESP)

Hueska (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)
Granollers (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Granada (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Cartagena (ESP)

Torrent (ESP)

Pamplona (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Elche (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Gandia (ESP)

Palencia (ESP)

Torrent (ESP)

Zaragoza (ESP)

Torrent (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Cornella (ESP)

Valladolid (ESP)

Torrent (ESP)

Nerja (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Palma de Mallorca (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Estadi Olimpic Camilo Cano, La Nucia (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Guadalajara (ESP)

Durango (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Barcelona (ESP)

05/06/2022
01/05/2022
07/05/2022
11/05/2022
16/07/2022
28/05/2022
19/06/2022
02/07/2022
19/06/2022
29/05/2022
10/07/2022
21/05/2022
16/07/2022
04/06/2022
19/06/2022
09/07/2022
18/06/2022
03/06/2022
05/06/2022
16/07/2022
25/06/2022
16/07/2022
04/06/2022
09/07/2022
04/06/2022
16/07/2022
04/01/2022
18/06/2022
28/05/2022
18/06/2022
12/06/2022

07/07/2022
08/06/2022
05/06/2022
17/07/2022
17/07/2022
30/04/2022



7

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
25
27
28
29
30
30
32
33
34

1:52.00
1:52.07
1:52.17
1:52.23
1:52.56
1:52.90
1:53.01
1:53.29
1:53.42
1:53.46
1:53.61
1:53.66
1:53.90
1:53.96
1:54.00
1:54.05
1:54.17
1:54.19
1:54.29
1:54.29
1:54.33
1:54.34
1:54.38
1:54.81
1:54.81
1:54.83
1:54.83
1:54.89

Alvaro MONFORT
Jose GONZALEZ
Marco RUFO
Hugo JIMENEZ
Alonso PANOS
Pau MORA
Carlos TELLO
Juan ROBLES

Anas LAGITY CHAOUDAR

David ANTON
Marti JURADO
Hugo GARCIA

Alex PINTADO
Jorge Juan ARROYO
Juan NUNEZ

Alain LORO

Nicolas ABIZANDA
Marcal HERRAIZ
Juan José AGUILAR
Aitor GARCIA
Miquel MARQUINA
Adrian GOMEZ
Rafael RODRIGUEZ
Carlos JIMENEZ
Pedro VICIOSA
Pablo MORALES
Lluis PONS

Simon GUASP

1.000 (tope 2:30.00)

1
2

1
1
2
3
4
5

2:29.54
2:29.83

3:45.75
3:47.35
3:48.15
3:48.24
3:48.63

Hugo GARCIA
Alvaro GONZALEZ

.500 (tope 4:00.00)

Ronaldo OLIVO
Rubén LEONARDO
Martin SEGUROLA
Pedro VAZQUEZ
Mario MONREAL

21/11/2005
10/02/2003
24/02/2003
01/04/2003
05/05/2005
20/05/2003
19/06/2004
24/01/2004
17/01/2004
16/03/2006
25/11/2003
17/02/2003
13/10/2006
17/01/2003
01/06/2004
10/05/2004
15/07/2004
08/09/2003
07/04/2006
15/03/2004
01/07/2005
12/02/2005
05/04/2005
09/08/2003
13/06/2004
31/10/2005
07/02/2005
17/04/2005

17/02/2003
06/04/2007

08/10/2004
15/02/2004
01/07/2003
10/01/2004
05/06/2003

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

6f1
1f2
2f1
4f1

5f1
3c4
2f1
9f1

S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S18M
S18M
S20M
S20M
S18M
S18M
S18M

S20M
S16M

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M

Valladolid (ESP)

Estadi Municipal, Mataré (ESP)

Coria del Rio (ESP)

Granada (ESP)

Guadalajara (ESP)

Estadi Municipal La Bobila, Gava (ESP)
Torrent (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Stade Omnisports Schlossberg, Forbach (FRA)
Jerez de la Frontera (ESP)

Mollet del Valles (ESP)

La Coruia (ESP)

Estadi Municipal, Mataro (ESP)
Granada (ESP)

Vigo (ESP)

Gandia (ESP)

Zaragoza (ESP)

Barcelona (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Gandia (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Valladolid (ESP)

Valladolid (ESP)

Valladolid (ESP)

Gandia (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Nerja (ESP)

Pontevedra (ESP)
Avilés (ESP)

Aluche, Madrid (ESP)

Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)
Houston (USA)

Estadio José Vieira de Carvalho, Maia (POR)
Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)

28/05/2022
18/05/2022
03/06/2022
29/05/2022
08/06/2022
18/06/2022
17/07/2022
23/07/2022
29/05/2022
19/06/2022
27/05/2022
23/07/2022
18/05/2022
29/05/2022
01/06/2022
22/06/2022
25/06/2022
30/04/2022
19/06/2022
10/07/2022
22/06/2022
19/06/2022
28/05/2022
28/05/2022
28/05/2022
03/06/2022
07/07/2022
30/04/2022

13/07/2022
24/07/2022

02/07/2022
28/06/2022
23/04/2022
23/07/2022
28/06/2022



3:49.36
3:49.37
3:49.75
3:49.99
3:52.93
3:53.75
3:53.90
3:54.08
3:54.15
3:55.06
3:55.13
3:55.40
3:55.96
3:56.31
3:56.31
3:56.42
3:56.47
3:56.53
3:56.56
3:56.59
3:56.64
3:56.70
3:56.71
3:57.01
3:57.04
3:57.05
3:57.21
3:57.25
3:57.42
3:57.55
3:57.56
3:57.64
3:57.71
3:57.95
3:57.97
3:58.16
3:58.22
3:58.23
3:58.42

Juan TRASOBARES
David CARTIEL
Sergio DEL BARRIO
Hugo GARCIA
Hector Emiliano AMUEDO
Pol SERINANA

Javier PRIETO

Javier MONTERO
Pedro VICIOSA
Jaime MIGALLON
Marco RUFO

Pau AIGUADE
Abdellah AKHOUCH
Jonathan HERNANDEZ
Roger SURIA
Rodrigo FRAGA
Arnau SAUBI

Ivan REGO

Alvaro MONFORT
Mauro GARCIA
Pablo COLAO
Miquel MARQUINA
Aitor GARCIA

Alex PINTADO
Carlos LOPEZ

Mario PALENCIA
Elias ROMERO
Anton MARTINEZ
Jose GONZALEZ
Juan ALONSO

Cesc BOIX

Juan LUCAS

Jan CASAMADA
Ruben EGEA

Diego Alessandro TADDEI
Izan RODRIGUEZ
Oscar GAITAN
Gongalo José SOUSA
Pablo GALLEGO

28/10/2003
06/05/2004
04/02/2005
17/02/2003
22/02/2005
23/08/2004
21/07/2003
14/01/2004
13/06/2004
22/03/2003
24/02/2003
12/03/2004
04/10/2003
24/03/2004
19/05/2003
14/04/2003
03/09/2004
21/05/2005
21/11/2005
02/03/2005
09/09/2004
01/07/2005
15/03/2004
13/10/2006
27/04/2003
27/11/2006
09/05/2004
15/05/2004
10/02/2003
30/11/2003
29/05/2005
28/04/2005
30/10/2004
28/06/2004
07/04/2003
23/08/2005
20/01/2006
22/02/2005
12/11/2004

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S18M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S18M
S20M

Torrent (ESP)

Altamira estadioa, Ordizia (ESP)

Nerja (ESP)

Torrent (ESP)

Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)
Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)
Torrent (ESP)

Altamira estadioa, Ordizia (ESP)

Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Estadio Iberoamericano, Huelva (ESP)
Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Barcelona (ESP)

Aluche, Madrid (ESP)

Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)

KSU Outdoor Track & Field Facility, Kennesaw, GA

Lloret de Mar (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Guadalajara (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Lloret de Mar (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Altamira estadioa, Ordizia (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Torrent (ESP)

Segovia (ESP)

Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)
Vigo (ESP)

Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Sagunto (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Segovia (ESP)

Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Torrent (ESP)

Huelva (ESP)

Aluche, Madrid (ESP)

Los Corrales de Buelna (ESP)

Estadio José Vieira de Carvalho, Maia (POR)
Palma de Mallorca (ESP)

17/07/2022
18/06/2022
04/05/2022
17/07/2022
28/06/2022
15/06/2022
28/06/2022
17/07/2022
18/06/2022
05/07/2022
25/05/2022
15/06/2022
14/05/2022
14/05/2022
25/05/2022
15/04/2022
11/06/2022
18/06/2022
08/06/2022
18/06/2022
11/06/2022
18/06/2022
18/06/2022
18/06/2022
17/07/2022
09/07/2022
28/06/2022
01/06/2022
11/05/2022
07/06/2022
07/07/2022
09/07/2022
25/05/2022
16/07/2022
18/06/2022
14/05/2022
04/06/2022
04/06/2022
25/06/2022



45 3:58.49 Martin IRIONDO 09/02/2006 ESP  6hl S18M  Jerez de la Frontera (ESP) 18/06/2022
46 3:58.81 Mario ESPARRAGA 31/08/2005 ESP 5f2 S18M Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP) 28/06/2022
46 3:58.81 Nicolas ABIZANDA 15/07/2004 ESP 4h2 S20M  Torrent (ESP) 16/07/2022
48 3:58.82 David CRIADO 13/03/2005 ESP 2 S18M Castro Urdiales (ESP) 28/05/2022
49 3:58.97 Pol FERNANDEZ 15/06/2004 ESP 7 S20M  Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP) 07/07/2022
50 3:59.03 Alejandro GUTIERREZ 01/06/2004 ESP 11 S20M Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP) 15/06/2022
51 3:59.08 Tarik EL AMRI 19/03/2006  ESP 2 S18M  Estadio de Atletismo del Turia, Valencia (ESP) 17/12/2022
52 3:59.40 lon CABADA 15/01/2003 ESP 1 S20M Durango (ESP) 04/06/2022
53 3:59.49 Lazaro CARRENO 22/06/2005 ESP 1 S18M  Valladolid (ESP) 04/06/2022
54 3:59.53 Dario CAMACHO 07/12/2003 ESP 2 S20M  Vecindario (ESP) 05/02/2022
54 3:59.53 Jonas REDONDO 31/01/2003 ESP 3 S20M Ledn (ESP) 19/06/2022
56 3:59.56 Jose Antonio BRENES 17/02/2003 ESP 6f2 S20M Estadio Ciudad de Mdlaga, Malaga (ESP) 28/06/2022
3.000m (tope 8:35.00)

1 8:11.16 Mario MONREAL 05/06/2003 ESP 5 S20M Granollers (ESP) 02/07/2022
2 8:13.96 Pedro VAZQUEZ 10/01/2004 ESP 7 S20M Granollers (ESP) 02/07/2022
3  8:19.29 Jaime MIGALLON 22/03/2003 ESP 1 S20M  Torrent (ESP) 16/07/2022
4 8:20.15 Aleix VIVES 27/09/2004 ESP 3 S20M Torrent (ESP) 16/07/2022
5 8:23.14 Marcos CRESPO 23/01/2005 ESP 1 S18M  Jerez de la Frontera (ESP) 18/06/2022
6 8:23.55 Unai NARANJO 25/05/2005 ESP 2 S18M  Jerez de la Frontera (ESP) 18/06/2022
7 8:23.64 Anas LAGITY CHAOUDAR 17/01/2004 ESP 5 S20M  Stade d'Athlétisme Hautepierre, Strasbourg (FRA)  17/06/2022
8 8:24.34 Mesfin ESCAMILLA 19/11/2005 ESP 3 S18M  Jerez de la Frontera (ESP) 18/06/2022
9 8:25.50 Oscar GAITAN 20/01/2006 ESP 4 S18M  Jerez de la Frontera (ESP) 18/06/2022
10 8:25.69 Ciro MARTIN 25/02/2003 ESP 1 S20M  Pistes d'atletisme Gaeta Huguet, Castellén (ESP) 17/12/2022
11 8:29.58 Pol SERINANA 23/08/2004 ESP 5 S20M  Torrent (ESP) 16/07/2022
12 8:30.29 Esteban PATINO 13/12/2004 ESP  4f1  S20M  Fuenlabrada (ESP) 25/05/2022
13 8:32.47 Jehad JANATI 15/11/2003 ESP 3 S20M Hueska (ESP) 30/04/2022
14 8:33.00 Rubén LEONARDO 15/02/2004 ESP 1 S20M  Castellén (ESP) 21/05/2022
15 8:33.03 Pau AIGUADE 12/03/2004 ESP 7 S20M  Torrent (ESP) 16/07/2022
16 8:34.29 Mateo RODRIGUEZ 18/09/2004 ESP 8 S20M  Torrent (ESP) 16/07/2022
5.000 (tope 14:50.00)

1 13:58.78 Jaime MIGALLON 22/03/2003 ESP  13f2 S20M  Stadion De Veen, Heusden-Zolder (BEL) 02/07/2022
2 14:20.59 David CANTERO 26/01/2003 ESP 6 S20M  Nerja (ESP) 04/05/2022
3  14:39.20 Javier PRIETO 21/07/2003 ESP 9 S20M Nerja (ESP) 04/05/2022
4  14:49.82 Eric LORE 08/08/2003 ESP 2 S20M  Mollet del Vallés (ESP) 27/05/2022
110 metros vallas (1,00m) (tope 15.00)

1 13.76 +1.6  Abel Alejandro JORDAN 18/09/2003 ESP 1 S20M  Castellén (ESP) 21/05/2022



2 1389 0.0
3 14.06 -0.7
4 1419 -16
5 1424 -16
6 1427 -1.6
7 1430 -05
8 1435 0.0
9 1436 -16

32 1441  +1.2
10 1451 -0.7
11 1459 -16
12 1464 +1.6
13 1466 -0.7
14 1467 -04
15 1468 -04
16 1476  +0.7
17 1478 -0.8
18 1479 -0.2
19 1483 0.0

20 1486 +1.6
21 1491 04
22 1492 +0.1
22 1492 0.8
24 1494 0.0

Viento a favor:

1 1411 435
2 1418 +35
3 1461 +35
4 1462 +2.1
5 1474 435
6 14.93 +2.3
7 1497 +23
4

1 52.26

2 53.16

3 53.30

4 5343

Hugo VAZQUEZ

Gonzalo Sabin LAMBORENA

Roger MARTINEZ
Biel SALAS

David VICENTE
Tayb David LOUM
Jan DIAZ

Victor BLANCO

Gonzalo Sabin LAMBORENA

Javier GARCIA
Niklas MORALES
Manuel ALONSO
Daniel GALLART
Pablo ANGEL

Pol FERRER

Ivan GALVEZ
Hugo LOPEZ
Daniel SAN JUAN
Morna IZCARA
Biel DIAZ

Ivan MORENO
Eduardo FIGUEROA
Sabin LUJA

Jordi SANCHEZ

Biel SALAS

Roger MARTINEZ
Pablo ANGEL
Mikel IRASTORZA
Ilvan MORENO
Jordi SANCHEZ
Biel DIAZ

00 metros vallas (0,91m) (tope 55.00)
Miquel Angel ESTELLER

Luis FERNANDEZ
Gerard RODRIGUEZ
Eduardo RAMIREZ

07/03/2003
14/04/2003
17/03/2003
03/04/2003
07/02/2004
29/01/2004
12/12/2004
14/01/2004
14/04/2003
14/10/2003
16/02/2003
19/10/2004
11/03/2003
26/01/2003
09/06/2003
16/08/2004
17/11/2004
13/03/2003
19/12/2003
20/08/2003
16/04/2004
16/09/2004
20/09/2003
23/03/2004

03/04/2003
17/03/2003
26/01/2003
01/12/2003
16/04/2004
23/03/2004
20/08/2003

02/10/2004
11/03/2003
17/10/2004
29/06/2004

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP

1sf2
1sf1
2sf1
3sfl

4sf1

3sf2
5sf1

5sf2
2h1l
1ce2
4h2
2ce

4h1

5h2

NER B wNR
=

wwnN -

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M

Olympiastadion, Miinchen (GER)
Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Cornella (ESP)

Torrent (ESP)

San Sebastian (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Castellén (ESP)

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Pascual Guerrero Stadium, Cali (COL)
Estadio Ciudad de Malaga, Malaga (ESP)
Torrent (ESP)

Antonio Dominguez Stadium, Arona (ESP)
Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Castellén (ESP)

Torrent (ESP)

Castellén (ESP)

Torrent (ESP)

Cornella (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
San Sebastian (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Cornella (ESP)

Cornella (ESP)

Torrent (ESP)
Torrent (ESP)
Torrent (ESP)
Cdrdoba (ESP)

13/08/2022
17/07/2022
17/07/2022
17/07/2022
17/07/2022
02/07/2022
09/07/2022
17/07/2022
21/05/2022
17/07/2022
17/07/2022
21/05/2022
17/07/2022
16/07/2022
02/08/2022
28/06/2022
16/07/2022
05/06/2022
09/04/2022
21/05/2022
16/07/2022
09/04/2022
16/07/2022
09/07/2022

03/07/2022
03/07/2022
03/07/2022
28/05/2022
03/07/2022
08/05/2022
08/05/2022

17/07/2022
17/07/2022
17/07/2022
30/04/2022



5 5362 Mario SANTIN 16/09/2004
6 53.97 David PEREZ 01/03/2005
7 54.44 lvan MARTIN 31/10/2004
8 54.54 Biel SALAS 03/04/2003
3.000 metros obstaculos (tope 9:30:00)

1 851.66 Rubén LEONARDO 15/02/2004
2 85561 Roger SURIA 19/05/2003
3  8:56.88 Carlos ANGEL 30/03/2003
4 9:16.24 Anton MARTINEZ 15/05/2004
5 9:20.86 Juan TRASOBARES 28/10/2003
6 9:21.83 Angel GALAN 03/06/2004
7 9:27.14 Jonas REDONDO 31/01/2003
8 9:2856 Eric LORE 08/08/2003
Altura (tope 2.00)

1 211 Juan Francisco LOZANO 01/04/2005
2  2.05 Antoni GONZALEZ 05/10/2005
3 2.03 Miguel FONSECA 15/04/2005
4 201 Daniel LUIS 11/08/2004
4 201 Danel PEREZ 29/12/2004
6 2.00 Wendu GOMEZ 30/11/2006
6 2.00 David GONZALEZ 03/10/2003
Pértiga (tope 4.50)

1 5.35 Juan Luis BRAVO RECIO 28/07/2003
2 525 Ander MARTINEZ DE RITUERTO 20/12/2003
3 5920 Alex TERUEL 08/02/2003
4 5.10 Pablo Nicolas SERRANO 10/12/2003
5 4.90 Marti SERRA 29/04/2005
6 4.88 Nicolds RUBIO 01/12/2003
7  4.80 Mauro COMIN 18/05/2004
8 4.75 Asier ANORGA 03/02/2006
9 4.70 Alvaro BASTIDA 18/05/2004
9 4.70 Jose Luis CASTILLEJOS 13/10/2003
9 4.70 Fabio MARCO 12/06/2006
9 4.70 lan ALVES 07/01/2005
13 4.65 Mario ESTANGA 26/09/2004
13 4.65 Ferran PAGES 30/11/2004

ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

(2RO I S

R R R UOWNR

RPRRNRPRRPRNUONRRRQOR

S20M
S18M
S20M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S20M

S18M
S18M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S20M

Torrent (ESP)
Castellon (ESP)
Torrent (ESP)

Anderson University Athletic Campus, Anderson, SC

Castelldn (ESP)

Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Torrent (ESP)

Granollers (ESP)

Granollers (ESP)

Gijon (ESP)

Hueska (ESP)

Valladolid (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)
Jerez de la Frontera (ESP)
Hueska (ESP)

Torrent (ESP)

Durango (ESP)

Valladolid (ESP)

Estadi Olimpic Camilo Cano, La Nucia (ESP)
Pascual Guerrero Stadium, Cali (COL)
Estadi Joan Serrahima, Barcelona (ESP)
Zaragoza (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Kaysville (USA)

Torrent (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Nerja (ESP)

Malaga (ESP)

Zaragoza (ESP)

Santa Coloma de Gramenet (ESP)

San Sebastian (ESP)

Torrent (ESP)

17/07/2022
21/05/2022
17/07/2022
06/05/2022

16/06/2022
15/06/2022
05/07/2022
17/07/2022
02/07/2022
02/07/2022
18/06/2022
14/05/2022

04/06/2022
19/06/2022
19/06/2022
28/05/2022
17/07/2022
01/05/2022
02/07/2022

12/06/2022
04/08/2022
15/06/2022
25/06/2022
18/06/2022
30/04/2022
16/07/2022
18/06/2022
04/01/2022
12/06/2022
02/07/2022
17/07/2022
01/07/2022
02/07/2022



15 4.63 Manuel GOMEZ

16 4.60 Jose FERNANDEZ

17 4.55 Eloi GRACIA

17 4.55 Aitor FERNANDEZ

19 4.50 Jose Antonio GALVEZ
19 4.50 Asier MARTINEZ

19 4.50 Adria RIPOLLES

19 4.50 Julio MARTINEZ

19 4.50 Adrian MEDINA

19 4.50 Tomas LOPEZ

19 4.50 Hugo LEVEQUE

Longitud (tope 7.00)

7.65 0.0 Tayb David LOUM
2 7.53 +1.9 Lucas RODRIGUEZ
3 7.24 -1.1 Pol FERRER

4 7.23 +1.6 Fernando VARA

5 7.16 +1.2 Marti ADELL
6

7

7

[

7.12 0.0 Aritz GONI

7.11 -1.5 Jan DIAZ

7.11 +1.0 Saul RUIZ
7 7.11 +1.9 Pere CASANOVA
10 7.07 -0.8 Celso DIEZ
11 7.05 +0.9 Niklas MORALES
12 7.04 +1.0 Andres GARCIA
13 7.02 +0.1 Ruben NAYA
14 7.00 0.0 Gerard FUENTES

Viento a favor:

7.44 +2.4 Lucas RODRIGUEZ
7.25 +3.0 Marti ADELL

7.25 +2.1 Saul RUIZ

7.08 +4.4 Pape BARA

7.04 +2.4  Aritz GONI

7.03 +2.6 Tayb David LOUM

AU WN -

Triple (tope 14.00)
1 1520 0.0 Sergio RODRIGUEZ

09/01/2005
24/09/2003
10/03/2005
30/07/2003
21/01/2004
08/03/2004
12/02/2006
12/12/2004
14/01/2005
03/04/2003
08/01/2004

29/01/2004
06/09/2003
09/06/2003
22/05/2003
31/08/2004
09/02/2007
12/12/2004
31/12/2004
19/02/2004
07/02/2005
16/02/2003
06/10/2003
23/02/2004
17/07/2003

06/09/2003
31/08/2004
31/12/2004
09/03/2004
09/02/2007
29/01/2004

06/03/2004

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP

[ERNEEN NPFPPRPNWNEREPOOOWW

WNODPDREFRPPPWER -

NFRPPFRPEFEPNN

S18M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M
S20M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S20M
S16M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M
S16M
S20M

S20M

Jerez de la Frontera (ESP)
Salamanca (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)
Granollers (ESP)

Alhama de Murcia (ESP)
Pamplona (ESP)
Castellon (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Castellon (ESP)

La Corufia-UN (ESP)
Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Castellon (ESP)

Torrent (ESP)

Gandia (ESP)

Castelldn (ESP)

Soria (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Valladolid (ESP)

Ontinyent (ESP)

Torrent (ESP)

Gijon (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)

Torrent (ESP)
Castelldn (ESP)
Gava (ESP)

Las Palmas (ESP)
Avilés (ESP)
Soria (ESP)

Torrent (ESP)

23/07/2022
01/05/2022
18/06/2022
02/07/2022
05/02/2022
14/05/2022
21/05/2022
27/05/2022
28/05/2022
03/07/2022
16/07/2022

17/07/2022
21/05/2022
16/07/2022
12/06/2022
21/05/2022
29/05/2022
03/07/2022
17/07/2022
17/07/2022
21/05/2022
28/05/2022
17/07/2022
22/05/2022
03/07/2022

17/07/2022
21/05/2022
12/06/2022
10/07/2022
24/07/2022
21/05/2022

16/07/2022



2 1514
3 15.04
4 1491
5 14.78
6 14.67
7 1464
8 14.58
9 1443
10 14.39
11 14.37
12 14.36
13 14.34
14 14.33
15 14.30
16 14.28
17 14.25
18 14.12
19 14.06
20 14.05
21 14.01
22 14.00

0.0
0.0
+0.3
+0.5
+0.2
0.0
+1.5
0.0
-0.4
0.0
+1.4
+2.0
+1.8
0.0
+0.0
+1.6
-0.6
+1.0
+1.0
-1.5
+1.6

Viento a favor:

+2.9
+2.6
+2.2
+2.2
+3.0
+3.2

Marc SALA

Nicolas VILA

Carlos DORADO
Astor SNAIDER
Juan Francisco LOZANO
Alex LOPEZ

Andrey LAVILA

Jose ESPIER

Nicolas SAVIRON
Xoel OTERO

Pedro LLISO

Pau CABRE

Amine ETTALYDY
Dario FERRANDIZ
Jeremy FERNANDEZ
Hugo MARCELINO
Imanol ASTORGA
Diego DE LEON DE FREGEL
Ulises LOPEZ

Albert JAEN

Vicente MARTINEZ

Nicolas VILA
Andrey LAVILA
Alex LOPEZ
Amine ETTALYDY
Hugo MARCELINO
Pau CABRE

eso 6kg (tope 15.00)

Javier CRUZ RUIZ

David MERIN

Emiliano ZAZO

Jaime GONZALEZ-ALORDA

isco 1,750kg (tope 48.00)

1 14.95
2 14.62
3 1444
4 1443
5 1439
6 14.29
P

1 17.30
2 16.41
3 15.77
4 15.03
D

1 6287
2 5192

Marcos MORENO
Javier CRUZ RUIZ

21/02/2003
31/07/2003
11/03/2006
10/10/2006
01/04/2005
24/02/2006
10/03/2003
15/11/2005
06/02/2006
15/09/2005
08/06/2006
14/06/2004
29/03/2004
20/02/2003
19/05/2006
09/08/2003
03/10/2004
08/06/2004
25/05/2005
17/07/2004
19/07/2005

31/07/2003
10/03/2003
24/02/2006
29/03/2004
09/08/2003
14/06/2004

15/03/2004
22/06/2003
29/05/2003
26/05/2004

18/06/2003
15/03/2004

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
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S20M
S20M
S18M
S18M
S18M
S18M
S20M
S18M
S18M
S18M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M
S18M
S20M
S18M

S20M
S20M
S18M
S20M
S20M
S20M

S20M
S20M
S20M
S20M

S20M
S20M

Torrent (ESP)

Torrent (ESP)

Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Santa Coloma de Gramenet (ESP)
Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Vigo (ESP)

Castelldn (ESP)

Gava (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Pamplona (ESP)

Castellén (ESP)

Murcia (ESP)

Torrent (ESP)

La Laguna (ESP)

Cartagena (ESP)

Cornella (ESP)

Alhama de Murcia (ESP)

Estadi Olimpic Camilo Cano, La Nucia (ESP)
Santa Coloma de Gramenet (ESP)

Gandia (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)
Murcia (ESP)

Estadi Municipal Les Basses, Lleida (ESP)

Ledn (ESP)
Caceres (ESP)
Torrent (ESP)
Castelldn (ESP)

Logrono (ESP)
Valladolid (ESP)

16/07/2022
16/07/2022
06/07/2022
07/07/2022
18/06/2022
18/06/2022
10/04/2022
18/06/2022
18/06/2022
01/06/2022
28/05/2022
12/06/2022
03/07/2022
12/06/2022
28/05/2022
07/05/2022
16/07/2022
28/05/2022
21/05/2022
08/05/2022
23/04/2022

12/06/2022
10/04/2022
03/07/2022
03/07/2022
07/05/2022
03/07/2022

19/06/2022
29/06/2022
17/07/2022
21/05/2022

19/03/2022
29/01/2022



3 51.30 Victor REDONDO 06/11/2004 ESP 2 S20M  Castell6n (ESP) 03/04/2022

4 49.79 Nicolas ORTEGA MOINELO 16/06/2004 ESP 1 S20M La Coruia (ESP) 01/05/2022

5 49.77 Aleix CAMATS GARCIA 27/01/2005 ESP 1 S18M Cornella (ESP) 08/05/2022

Martillo 6kg (tope 55.00)

1 63.28 Dani RUIZ 31/07/2003 ESP 1 S20M  EstadiJoan Serrahima, Barcelona (ESP) 30/01/2022

2 61.59 Eric MENDEZ 13/07/2003 ESP p S20M Castelldn (ESP) 02/04/2022

3 61.37 Alvaro FRIAS 09/10/2003 ESP 1 S20M Malaga (ESP) 24/04/2022

4 61.35 Jose Dario VAZQUEZ 23/12/2004 ESP 1 S20M  Centro de Atletismo de Tenerife, Tenerife (ESP) 10/12/2022

5 5878 Pablo OLIVER 22/11/2003 ESP 2 S20M  EstadiJoan Serrahima, Barcelona (ESP) 23/01/2022

6 57.63 Eloi JANE 31/01/2004 ESP 4 S20M Castelldn (ESP) 02/04/2022

7 56.30 Francisco Javier GUERRA 21/03/2006 ESP 1 S18M Cartagena (ESP) 21/05/2022

8 56.26 Matei PETRU 23/12/2004 ESP 1 S20M Ledn (ESP) 22/01/2022

Jabalina 800g (tope 60.00)

1 63.99 Unai RICO 01/10/2004 ESP 1 S20M Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP) 05/06/2022

2 63.76 David SILVAN 09/03/2004 ESP 1 S20M  Valladolid-ESG (ESP) 02/07/2022

3 62.50 Pedro Fikadu SANTOS 17/09/2003 ESP 1 S20M Torrent (ESP) 16/07/2022

4 61.28 Alex GONZALEZ 15/01/2003 ESP 1 S20M  EstadiJoan Serrahima, Barcelona (ESP) 13/02/2022

5 61.23 Pablo MARTINEZ 05/02/2004 ESP 1 S20M Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP) 09/04/2022

Decatlon Sub20 (tope 6.200)

1 7623 Pol FERRER 09/06/2003 ESP 1 S20M  Torrent (ESP) 17/07/2022
(10.81/+0.1-7.24/-1.1-13.94 - 1.98 - 49.67 / 14.86/+0.7 - 40.53 - 4.45 - 47.43 - 4:41.68 )

2 6817 Tayb David LOUM 29/01/2004 ESP 2 S20M  Soria (ESP) 22/05/2022
(10.97/-0.2-7.03/+2.6-13.25-1.77-50.47 / 14.45/-1.2 - 31.85 - 3.80 - 45.17 - 5:00.84 )

3 6552 Eduardo FIGUEROA 16/09/2004 ESP 2 S20M  Torrent (ESP) 17/07/2022
(11.46/+1.1-6.65/0.0-11.18-1.77-52.60 / 14.97/+0.7 - 33.71 - 4.05 - 45.51 - 4:43.72)

4 6285 Aitor FERNANDEZ 30/07/2003 ESP 3 S20M  Torrent (ESP) 17/07/2022
(11.47/+0.1-6.45/-0.9-11.02 - 1.68 - 51.84 / 15.58/40.7 - 26.70 - 4.25 - 49.31 - 4:55.54 )

5 6273 Daniel SAN JUAN 13/03/2003 ESP 2 S20M  Antonio Dominguez Stadium, Arona (ESP) 05/06/2022
(11.38/+0.2-6.57/0.0-11.47-1.83-52.09/14.79/-0.2 - 36.88 - 3.60 - 36.57 - 5:18.95 )

5.000m marcha (23:00.00)

1 20:43.98 Oscar MARTINEZ 28/09/2003 ESP 2 S20M  Estadi Natalia Rodriguez, Tarragona (ESP) 03/04/2022

2 20:59.09 Pablo PASTOR 31/03/2003 ESP 3 S20M Caceres (ESP) 29/06/2022

3 21:22.02 Daniel MONFORT 25/01/2006 ESP 1 S18M Stadién SNP, Banska Bystrica (SVK) 25/07/2022

4 21:24.73 Pablo RODRIGUEZ ROJAS 18/12/2004 ESP 3 S20M Pamplona (ESP) 14/05/2022

5 21:32.06 Daniel MORILLA GARCIA 14/09/2005 ESP 1 S18M Pamplona (ESP) 12/06/2022



6 22:01.93 Cesar HIDALGO GARCIA

7 22:02.71 Pablo GONZALEZ

8 22:09.52 Miguel ESPINOSA OLIVARES
9 22:20.23 Pablo ZARATE

10 22:22.72 Javier DE ARRIBA CASTILLA
11 22:25.63 Caballero HODEI

12 22:27.59 Rodrigo SANTAELENA GARCIA
13 22:33.25 Pablo POSTIGO GABARRO
14 22:35.31 Ivan MOLINA ESPARTERO
15 22:45.57 Ismael DiAZ SANCHEZ

16 22:50.53 Juan Francisco SOTO EGEA
17 22:54.58 Pedro CALLADO

18 22:55.51 Marcos DIEZ DE PEDRO

10.000m marcha (47:00.00)

1 43:20.84 Oscar MARTINEZ

2  43:34.39 Pablo PASTOR

3  44:46.88 Miguel ESPINOSA OLIVARES
4 45:11.30 Daniel MORILLA GARCIA

5 45:20.26 Daniel MORILLA

6 45:21.95 Daniel MONFORT

7 45:24.11 Pablo RODRIGUEZ ROJAS
8 46:16.74 Pablo SANCHEZ RIVAS

9 46:26.47 Javier DE ARRIBA CASTILLA
10 46:32.89 Pablo GONZALEZ

11 46:33.21 Ivan MOLINA ESPARTERO
12 46:45.04 Alexis SALMERON

10km marcha (47:00)

1 42:38 Pablo PASTOR

2 42:43 Oscar MARTINEZ

3  43:14 Pablo RODRIGUEZ ROJAS

4 4322 Juan Francisco SOTO EGEA
5 43:58 Daniel MORILLA GARCIA

6 44:19 Javier DE ARRIBA CASTILLA
7 44:23 Miguel ESPINOSA OLIVARES
8 44:27 Asier DIAZ

9 44:32 Pablo GONZALEZ

10 44:34 Caballero HODEI

11/02/2007
03/05/2006
30/01/2006
11/04/2007
25/02/2005
14/03/2003
17/07/2003
06/02/2005
19/01/2006
04/10/2004
09/09/2003
22/08/2005
04/02/2004

28/09/2003
31/03/2003
30/01/2006
14/09/2005
14/09/2005
25/01/2006
18/12/2004
12/07/2006
25/02/2005
03/05/2006
19/01/2006
18/04/2005

31/03/2003
28/09/2003
18/12/2004
09/09/2003
14/09/2005
25/02/2005
30/01/2006
30/11/2005
03/05/2006
14/03/2003

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
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S16M
S18M
S18M
S16M
S18M
S20M
S20M
S18M
S18M
S20M
S20M
S18M
S20M

S20M
S20M
S18M
S18M
S18M
S18M
S20M
S18M
S18M
S18M
S18M
S18M

S20M
S20M
S20M
S20M
S18M
S18M
S18M
S18M
S18M
S20M

Almeria (ESP)

Las Palmas (ESP)

Castelldn (ESP)

Avilés (ESP)

Estadio Vallehermoso, Madrid (ESP)
Granollers (ESP)

Granollers (ESP)

Cdrdoba (ESP)

Estadi Natalia Rodriguez, Tarragona (ESP)
Pereiro de Aguiar (ESP)

Castellén (ESP)

Cartagena (ESP)

Cartagena (ESP)

Pascual Guerrero Stadium, Cali (COL)
Pascual Guerrero Stadium, Cali (COL)
Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Givat Ram Stadium, Jerusalem (ISR)
Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Torrent (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Jerez de la Frontera (ESP)

Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Méstoles (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)

19/02/2022
09/07/2022
21/05/2022
24/07/2022
09/04/2022
02/07/2022
02/07/2022
30/04/2022
05/06/2022
26/06/2022
21/05/2022
21/05/2022
21/05/2022

05/08/2022
05/08/2022
07/07/2022
07/07/2022
19/06/2022
19/06/2022
17/07/2022
19/06/2022
19/06/2022
19/06/2022
19/06/2022
19/06/2022

30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
16/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022



11
12
13
14
14
16
17

44:53
45:21
45:43
46:12
46:12
46:51
47:00

Francisco ESPIN VALERA
Daniel MONFORT

Rodrigo SANTAELENA GARCIA
Joan QUEROL

Alexis SALMERON

Marcos DIEZ DE PEDRO

Pablo SANCHEZ RIVAS

07/01/2004
25/01/2006
17/07/2003
12/07/2006
18/04/2005
04/02/2004
12/07/2006

ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP

O 000NN UL

S20M
S18M
S20M
S18M
S18M
S20M
S18M

Lepe (ESP)

La Coruia (ESP)

Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)
Lepe (ESP)

30/01/2022
28/05/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022
30/01/2022



